
md. 831. mefndarálit

um frumvarp til lagá um stim pilgjald.

Frá m inni h lutanum .

Nefnd sú er háttv. neðri deild  Alþingis kaus til þess að íhuga fram an- 
greint frum varp hefur ekki getað orðið sam m ála.

Eftir þvi sem okkur hefur getað skilist af um ræ ðum  í nefndinni, litur 

m eiri hluti liennar svo á, að frum varp þetta hafi ekki, enn sem  kom ið er, 
fengið nægilega góðan undirbúning. Og fyrir þvi má ætla að m eiri hlutinn  
hafi kom ist að þeirri n iðurstöðu annaðhvort að svæfa m álið enn af nýju á 

þessu þingi eða þá, ef það skyldi kom a fram úr nefndinni, að því verði vísað  
til sljórnarinnar til frekari athugunar og undirbúnings.

Við, sem  skipum  m inni h lutann, litum  aftur á m óti svo á, að undir- 
búningur þessa m áls sje svo góður að vel m egi við una. Frá frum varpinu, 
eins og það liggur fyrir, er að öllu  leyti gengið af m illiþinganefnd þeirri í 

skattam álum , er sk ipað var árið 1907, og þar sem  m álið hefur þannig verið  
athugað og frá því gengið af jafn skýrum  m önnum  og þeim , sem  sæti áttu i 

m illiþinganefndinni 1907, og talið af þeim  þess vert að verða að Iögum, þá 
litum  við svo á að yfirskynsástæ ður m eiri hlutans um ónógan og ófu llkom inn  
undirbúning verði ekki m eð nokkru m óti teknar gildar, enda engar líkur til, 

að m iklu rækilegri athugun en þegar hefur verið gerð á m áli þessu, sje unt 
að fá, nem a m eð þvi eina m óti að skipa aftur m illiþinganefnd í m álið, þar 
sem  sæti ættu nýir m enn, er tæki að skýrleika fram þeim  m ön num , er sæti 

áttu í m illiþinganefndinni 1907. En á slíkum  m önnum  þj^kjumst við, að okkar 
leyti, ekki geta fest auga; auk þess sem  vjer teljum  slikt m eð öllu óþarft og 
ekki svara kostnaði að skipa slíka nýja m illiþingnanefnd, til þess að ihuga  

þetta mál, þótt færari m önnum  væri á að skipa en þeim , er sæti áttu í m illi- 
þinganefndinni 1907.

H ins vegar lítum  við svo á, að þótt einhverjir ófyrirsjáanlegir sm á- 
agnúar kynnu að kom a í ljós við fram kvæ m d slikra laga, sem  hjer um  ræðir, 
þá sje leiðin hjer, sem  hvervetna annarstaðar þar sem  ný braut er troðin, sú  

að láta reynsluna kenna sjer, og leiðrjetta sm átt og sm átt það, sem  hún bendir 
að betur mætti fara.

Með þetta fyrir augum , sem  og hina brýnu þörf landssjóðs fyrir auknar 
tekjur, er allir virðast sam m ála um , leyfum  við okkur að leggja það til við  

háttv. deild að frum varpið verði sam þykt m eð þeim  breytingum , er við flytj- 
um  á sjerstöku þingskjali.

Alþingi 8. septem ber 1915.

Eggert Pálsson  
form .

Bjarni Jónsson  
frá Vogi.


